
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 건설도시국 ~ 건설도시국

실국: 건설도시국 부서 : 건설도로과
정책: 도시관리
단위: 도시디자인 확대·강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설도시국 137,354,888 137,865,548 △510,660

국          6,442,719 6,542,719 △100,000

균          5,732,000 5,788,000 △56,000

특          1,778,000 1,280,000 498,000

도          4,384,926 4,318,337 66,589

시         88,667,201 88,166,450 500,751

지         30,350,042 31,770,042 △1,420,000

건설도로과 79,052,579 78,673,574 379,005

국          5,241,784 5,241,784 0

균          4,193,000 4,249,000 △56,000

특          1,000,000 1,000,000 0

도          1,512,372 1,408,971 103,401

시         51,105,423 50,773,819 331,604

지         16,000,000 16,000,000 0

도시관리 683,717 700,788 △17,071

국            250,000 250,000 0

시            433,717 450,788 △17,071

도시디자인 확대·강화 646,427 663,498 △17,071

국            250,000 250,000 0

시            396,427 413,498 △17,071

가로등 신설사업 15,395 16,680 △1,285

401 시설비및부대비 13,715 15,000 △1,285

01 시설비 13,715 15,000 △1,285

  ○ 주공8단지 입구 가로등 설치                13,715             15,000          △1,285  13,715,000원

지역에너지개발지원 287,704 288,818 △1,114

401 시설비및부대비 277,699 278,813 △1,114

01 시설비 277,699 278,813 △1,114

  ○ 가로등 양방향 시스템구축               277,699            278,813          △1,114  277,699,000원

LED보안등 설치 343,328 358,000 △14,672

국            250,000 250,000 0

시             93,328 108,000 △14,672

401 시설비및부대비 343,328 358,000 △14,672

국            250,000 250,000 0

시             93,328 108,000 △14,672

01 시설비 343,328 358,000 △14,672

  ○ LED보안등 시범보급               343,328            358,000         △14,672  343,328,000원

국            250,000 250,000 0

시             93,328 108,000 △14,672

농촌생활환경 기반확충 7,244,543 7,232,400 12,143

균          4,053,000 4,109,000 △56,000

도          1,068,000 990,000 78,000

시          2,123,543 2,133,400 △9,857

농촌지역개발 7,244,543 7,232,400 12,143

균          4,053,000 4,109,000 △56,000

도          1,068,000 990,000 78,000
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실국: 건설도시국 부서 : 건설도로과
정책: 농촌생활환경 기반확충
단위: 농촌지역개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          2,123,543 2,133,400 △9,857

농업기반정비지원 751,543 839,400 △87,857

201 일반운영비 16,400 18,200 △1,800

02 공공운영비 0 1,800 △1,800

  ○ 집행잔액               △1,800                  0          △1,800  (-1,800,000원)

401 시설비및부대비 405,143 491,200 △86,057

01 시설비 395,143 481,200 △86,057

  ○ 집행잔액              △86,057                  0         △86,057  (-86,057,000원)

한발대비용수개발 230,000 300,000 △70,000

균            184,000 240,000 △56,000

도             23,000 30,000 △7,000

시             23,000 30,000 △7,000

401 시설비및부대비 230,000 300,000 △70,000

균            184,000 240,000 △56,000

도             23,000 30,000 △7,000

시             23,000 30,000 △7,000

01 시설비 230,000 300,000 △70,000

  ○ 한발대비용수 개발               230,000            300,000         △70,000  230,000,000원

균            184,000 240,000 △56,000

도             23,000 30,000 △7,000

시             23,000 30,000 △7,000

중장기 용배수로 정비 1,110,000 940,000 170,000

도            555,000 470,000 85,000

시            555,000 470,000 85,000

401 시설비및부대비 515,000 345,000 170,000

도            257,500 172,500 85,000

시            257,500 172,500 85,000

01 시설비 515,000 345,000 170,000

  ○ 직산 남산2지구 배수로정비공사
               60,000                  0           60,000       60,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

  ○ 직산 삼은7지구 농로포장공사
               60,000                  0           60,000       60,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

  ○ 입장 용정지구 배수로정비공사
               50,000                  0           50,000       50,000,000원 * 1식

도             25,000 0 25,000

시             25,000 0 25,000

친환경 생태하천 조성 13,160,948 13,124,948 36,000

국          4,591,784 4,591,784 0

도             40,200 15,000 25,200

시          8,528,964 8,518,164 10,800

하천정비 4,632,348 4,596,348 36,000

국          1,103,784 1,103,784 0
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실국: 건설도시국 부서 : 건설도로과
정책: 친환경 생태하천 조성
단위: 하천정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             40,200 15,000 25,200

시          3,488,364 3,477,564 10,800

하천 개보수 및 유지관리 486,000 450,000 36,000

도             40,200 15,000 25,200

시            445,800 435,000 10,800

201 일반운영비 36,000 0 36,000

도             25,200 0 25,200

시             10,800 0 10,800

01 사무관리비 36,000 0 36,000

  ○ 일반수용비                36,000                  0           36,000

    - 경계측량 및 감정평가수수료
               36,000                  0           36,000        36,000,000원 * 1식

도             25,200 0 25,200

시             10,800 0 10,800

도로망 확충 및 관리 39,232,424 38,887,888 344,536

국            400,000 400,000 0

균            140,000 140,000 0

특          1,000,000 1,000,000 0

도            404,172 403,971 201

시         31,288,252 30,943,917 344,335

지          6,000,000 6,000,000 0

도시계획도로 개설 36,738,412 36,561,388 177,024

특          1,000,000 1,000,000 0

도            400,000 400,000 0

시         29,338,412 29,161,388 177,024

제4지방산업단지 진입도로개설 6,119,000 5,759,000 360,000

특          1,000,000 1,000,000 0

시          5,119,000 4,759,000 360,000

401 시설비및부대비 6,119,000 5,759,000 360,000

특          1,000,000 1,000,000 0

시          5,119,000 4,759,000 360,000

01 시설비 6,050,000 5,750,000 300,000

  ○ 천안로사거리 지하차도 건설
            6,050,000          5,750,000          300,000       6,050,000,000원

특          1,000,000 1,000,000 0

시          5,050,000 4,750,000 300,000

03 시설부대비 69,000 9,000 60,000

  ○ 천안로사거리 지하차도 건설                69,000              9,000           60,000  69,000,000원

신방중(북측)도시계획도로개설 1,008,000 1,018,000 △10,000

401 시설비및부대비 1,008,000 1,018,000 △10,000

03 시설부대비 8,000 18,000 △10,000

  ○ 집행잔액                 8,000             18,000         △10,000  8,000,000원

직산산업기술단지~국도34호간 도로개설 450,000 500,000 △50,000

401 시설비및부대비 450,000 500,000 △50,000

01 시설비 450,000 500,000 △50,000
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실국: 건설도시국 부서 : 건설도로과
정책: 도로망 확충 및 관리
단위: 도시계획도로 개설 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 직산산업기술단지~ 국도 34호간 도로개설(설
     계용역)               450,000            500,000         △50,000       450,000,000원

업성고 진입로개설 1,219,460 1,233,000 △13,540

401 시설비및부대비 1,219,460 1,233,000 △13,540

03 시설부대비 4,460 18,000 △13,540

  ○ 집행잔액                 4,460             18,000         △13,540  4,460,000원

환서초등학교 통학로 개설 654,564 1,000,000 △345,436

401 시설비및부대비 654,564 1,000,000 △345,436

01 시설비 654,564 1,000,000 △345,436

  ○ 환서초교 진입로 개설               654,564          1,000,000        △345,436  654,564,000원

청당·풍세건널목 개량 10,749,190 10,449,190 300,000

시          9,749,190 9,449,190 300,000

지          1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 1,800,000 1,500,000 300,000

시            800,000 500,000 300,000

지          1,000,000 1,000,000 0

01 시설비 1,800,000 1,500,000 300,000

  ○ 청당·풍세 건널목 구조개선
            1,800,000          1,500,000          300,000       1,800,000,000원

시            800,000 500,000 300,000

지          1,000,000 1,000,000 0

국도1호(직산)~테크노파크 진입로 구조개선 392,000 480,000 △88,000

401 시설비및부대비 392,000 480,000 △88,000

01 시설비 387,000 475,000 △88,000

  ○ 국도1호테크노파크 교차로개선(집행잔액)
              387,000            475,000         △88,000       387,000,000원

부성12통 도시계획도로 개설 1,410,000 1,434,000 △24,000

401 시설비및부대비 1,410,000 1,434,000 △24,000

01 시설비 1,401,000 1,425,000 △24,000

  ○ 부성12통 도시계획도로 개설(집행잔액)
            1,401,000          1,425,000         △24,000       1,401,000,000원

두정역(북측)진입도로개설 48,000 0 48,000

401 시설비및부대비 48,000 0 48,000

01 시설비 48,000 0 48,000

  ○ 두정역(북측)진입도로개설(부담금)
               48,000                  0           48,000       48,000,000원 * 1식

시도개설 1,777,108 1,608,500 168,608

국            400,000 400,000 0

시          1,377,108 1,208,500 168,608

시도1호 개설(성남~수신간 우회도로) 700,000 400,000 300,000

국            400,000 400,000 0

시            300,000 0 300,000
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실국: 건설도시국 부서 : 건설도로과
정책: 도로망 확충 및 관리
단위: 시도개설 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 700,000 400,000 300,000

국            400,000 400,000 0

시            300,000 0 300,000

01 시설비 700,000 400,000 300,000

  ○ 시도1호(성남~수신간 우회도로)개설(성립전)
              700,000            400,000          300,000       700,000,000원

국            400,000 400,000 0

시            300,000 0 300,000

시도 인도설치 578,108 669,500 △91,392

401 시설비및부대비 578,108 669,500 △91,392

01 시설비 576,108 667,500 △91,392

  ○ 집행잔액              △91,392                  0         △91,392  (-91,392,000원)

시도개설 등 499,000 539,000 △40,000

401 시설비및부대비 499,000 539,000 △40,000

01 시설비 490,000 530,000 △40,000

  ○ 집행잔액              △40,000                  0         △40,000  (-40,000,000원)

도로시설물 안전관리 716,904 718,000 △1,096

균            140,000 140,000 0

도              4,172 3,971 201

시            572,732 574,029 △1,297

교통량 조사 13,904 15,000 △1,096

도              4,172 3,971 201

시              9,732 11,029 △1,297

101 인건비 13,904 15,000 △1,096

도              4,172 3,971 201

시              9,732 11,029 △1,297

10 기간제근로자등보수 13,904 15,000 △1,096

  ○ 교통량조사 인부                13,904             15,000          △1,096  13,904,000원

도              4,172 3,971 201

시              9,732 11,029 △1,297

재무활동(건설도로과) 1,938,772 1,935,375 3,397

보전지출(건설도로과) 1,938,772 1,935,375 3,397

보전지출(건설도로과) 1,938,772 1,935,375 3,397

802 반환금기타 1,728,772 1,725,375 3,397

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,953 5,556 3,397

  ○ 2008 소하천정비사업                 3,397                  0            3,397  3,397,000원 * 1식
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실국: 건설도시국 부서 : 도시과
정책: 미래지향 도시조성
단위: 토지이용계획 수립·운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시과 12,286,948 12,299,136 △12,188

국            218,522 218,522 0

특            278,000 278,000 0

도            404,282 404,282 0

시          1,616,102 1,628,290 △12,188

지          9,770,042 9,770,042 0

미래지향 도시조성 12,104,363 12,117,195 △12,832

국            218,522 218,522 0

특            278,000 278,000 0

도            404,282 404,282 0

시          1,433,517 1,446,349 △12,832

지          9,770,042 9,770,042 0

토지이용계획 수립·운영 419,418 432,250 △12,832

국토이용계획 전산화시스템 운영 45,312 58,144 △12,832

207 연구개발비 27,168 40,000 △12,832

01 연구용역비 27,168 40,000 △12,832

  ○ 지형도면고시 국토이용정보체계(KLIS)등재(
     용역)                27,168             40,000         △12,832       27,168,000원

행정운영경비(도시과) 156,541 155,941 600

인력운영비 122,815 122,215 600

인력운영비 122,815 122,215 600

204 직무수행경비 16,200 15,600 600

03 특정업무수행활동비 15,000 14,400 600

  ○ 대민활동비                15,000             14,400              600  15,000,000원

재무활동(도시과) 26,044 26,000 44

보전지출(도시과) 26,044 26,000 44

보전지출(도시과) 26,044 26,000 44

802 반환금기타 26,044 26,000 44

02 시ㆍ도비보조금반환금 26,044 26,000 44

  ○ 도계마을가꾸기사업                26,044             26,000               44  26,044,000원
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실국: 건설도시국 부서 : 교통과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 운수 유통업 육성 및 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통과 31,079,452 31,356,393 △276,941

국            942,000 1,042,000 △100,000

균            840,000 840,000 0

도          2,077,384 1,369,196 708,188

시         25,640,068 25,105,197 534,871

지          1,580,000 3,000,000 △1,420,000

대중교통 육성 지원 29,362,963 29,689,205 △326,242

국            942,000 1,042,000 △100,000

균            840,000 840,000 0

도          2,077,384 1,369,196 708,188

시         23,923,579 23,438,009 485,570

지          1,580,000 3,000,000 △1,420,000

운수 유통업 육성 및 지원 10,632,900 10,635,900 △3,000

국            100,000 100,000 0

시         10,532,900 10,535,900 △3,000

사업용화물자동차 운송질서 확립 32,900 35,900 △3,000

201 일반운영비 4,500 7,500 △3,000

01 사무관리비 4,500 7,500 △3,000

  ○ 일반수용비                     0              3,000          △3,000

    - 화물등 각종허가 신청서                     0              3,000          △3,000  0원

대중교통활성화 12,444,555 11,105,047 1,339,508

국            632,000 732,000 △100,000

도          2,039,884 1,331,696 708,188

시          9,772,671 9,041,351 731,320

시내버스 무료환승 손실보상 3,500,000 3,000,000 500,000

307 민간이전 3,500,000 3,000,000 500,000

09 운수업계보조금 3,500,000 3,000,000 500,000

  ○ 시내버스 무료환승 손실보상
            3,500,000          3,000,000          500,000       3,500,000,000원

시내버스 환승주차장 조성 27,400 570,000 △542,600

401 시설비및부대비 27,400 570,000 △542,600

01 시설비 27,400 570,000 △542,600

  ○ 환승주차장 조성 등 (집행잔액)
            △542,600                  0        △542,600       (-542,600,000원)

대중교통서비스 개선 317,727 322,995 △5,268

201 일반운영비 23,157 28,425 △5,268

02 공공운영비 15,732 21,000 △5,268

  ○ 시설장비유지비                15,732             21,000          △5,268

    - 유개승강장 노선도 정비                15,732             21,000          △5,268  15,732,000원

천연가스자동차 보급 942,000 1,164,000 △222,000

국            471,000 582,000 △111,000

도            235,500 291,000 △55,500

시            235,500 291,000 △55,500
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실국: 건설도시국 부서 : 교통과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 942,000 1,164,000 △222,000

국            471,000 582,000 △111,000

도            235,500 291,000 △55,500

시            235,500 291,000 △55,500

09 운수업계보조금 942,000 1,164,000 △222,000

  ○ 천연가스자동차보급사업               942,000          1,164,000        △222,000  942,000,000원

국            471,000 582,000 △111,000

도            235,500 291,000 △55,500

시            235,500 291,000 △55,500

시내버스 대·폐차 지원 200,000 50,000 150,000

도             60,000 15,000 45,000

시            140,000 35,000 105,000

307 민간이전 200,000 50,000 150,000

도             60,000 15,000 45,000

시            140,000 35,000 105,000

09 운수업계보조금 200,000 50,000 150,000

  ○ 시내버스 대·폐차 지원               200,000             50,000          150,000  200,000,000원

도             60,000 15,000 45,000

시            140,000 35,000 105,000

시내버스 재정지원 4,932,190 3,494,814 1,437,376

도          1,688,595 969,907 718,688

시          3,243,595 2,524,907 718,688

307 민간이전 4,932,190 3,494,814 1,437,376

도          1,688,595 969,907 718,688

시          3,243,595 2,524,907 718,688

09 운수업계보조금 4,932,190 3,494,814 1,437,376

  ○ 버스운송사업재정지원(지방이양)(도분권)
            3,377,190          1,939,814        1,437,376       3,377,190,000원

도          1,688,595 969,907 718,688

시          1,688,595 969,907 718,688

전국호환교통카드 장비설치 지원 22,000 0 22,000

국             11,000 0 11,000

시             11,000 0 11,000

307 민간이전 22,000 0 22,000

국             11,000 0 11,000

시             11,000 0 11,000

09 운수업계보조금 22,000 0 22,000

  ○ 교통카드 지불단말기 호환칩 설치지원
               22,000                  0           22,000       22,000,000원* 1식

국             11,000 0 11,000

시             11,000 0 11,000

교통시설 안전관리 3,552,400 4,986,400 △1,434,000

균            840,000 840,000 0

시          1,132,400 1,146,400 △14,000

지          1,580,000 3,000,000 △1,420,000

교통시설 설치 및 유지관리 1,872,400 3,306,400 △1,434,000
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실국: 건설도시국 부서 : 교통과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 교통시설 안전관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            292,400 306,400 △14,000

지          1,580,000 3,000,000 △1,420,000

207 연구개발비 86,000 100,000 △14,000

01 연구용역비 86,000 100,000 △14,000

  ○ 주차수급실태조사                86,000            100,000         △14,000  86,000,000원

401 시설비및부대비 1,772,000 3,192,000 △1,420,000

시            192,000 192,000 0

지          1,580,000 3,000,000 △1,420,000

01 시설비 1,770,000 3,190,000 △1,420,000

  ○ 광덕산 공영주차장 조성             1,580,000          3,000,000      △1,420,000  1,580,000,000원

지          1,580,000 3,000,000 △1,420,000

첨단 교통 안전시설 지원 2,733,108 2,961,858 △228,750

국            210,000 210,000 0

도             37,500 37,500 0

시          2,485,608 2,714,358 △228,750

방범CCTV 유지관리 1,021,240 1,246,990 △225,750

도             37,500 37,500 0

시            983,740 1,209,490 △225,750

401 시설비및부대비 802,000 1,027,750 △225,750

도             37,500 37,500 0

시            764,500 990,250 △225,750

01 시설비 802,000 1,027,750 △225,750

  ○ 탑재형 판독기                55,000             99,750         △44,750

  ○ 농촌지역방범CCTV설치                18,000             20,000          △2,000

  ○ 방범 CCTV설치(자가망외)               421,000            600,000        △179,000

  55,000,000원

  18,000,000원

  421,000,000원

지능형교통체계 939,288 942,288 △3,000

401 시설비및부대비 440,700 443,700 △3,000

01 시설비 438,700 441,700 △3,000

  ○ ITS센터 및  장비유지관리               335,200            338,200          △3,000  335,200,000원

재무활동(교통과) 1,566,937 1,517,636 49,301

보전지출 56,937 7,636 49,301

보전지출 56,937 7,636 49,301

802 반환금기타 56,937 7,636 49,301

02 시ㆍ도비보조금반환금 52,437 3,136 49,301

  ○ 화물차 감차사업                49,301                  0           49,301  49,301,000원 * 1식
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실국: 건설도시국 부서 : 재난관리과
정책: 재난없는 안전천안
단위: 재난관리역량 강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난관리과 3,441,455 4,893,722 △1,452,267

국             40,413 40,413 0

특                  0 2,000 △2,000

도            163,188 896,188 △733,000

시          3,237,854 3,955,121 △717,267

재난없는 안전천안 1,297,581 2,786,080 △1,488,499

국             40,413 40,413 0

특                  0 2,000 △2,000

도            163,188 896,188 △733,000

시          1,093,980 1,847,479 △753,499

재난관리역량 강화 624,730 2,058,568 △1,433,838

국                900 900 0

특                  0 2,000 △2,000

도            121,959 854,959 △733,000

시            501,871 1,200,709 △698,838

재난대비 민·관협력체계 구축 101,644 106,052 △4,408

405 자산취득비 19,592 24,000 △4,408

01 자산및물품취득비 19,592 24,000 △4,408

  ○ 콤푸레샤                19,592             24,000          △4,408  19,592,000원

시민안전의식 고취 4,200 6,630 △2,430

301 일반보상금 4,200 6,630 △2,430

10 행사실비보상금 4,200 6,630 △2,430

  ○ 집행잔액               △2,430                  0          △2,430  (-2,430,000원)

소방시설 구축 119,165 131,165 △12,000

401 시설비및부대비 116,015 128,015 △12,000

01 시설비 116,015 128,015 △12,000

  ○ 집행잔액              △12,000                  0         △12,000  (-12,000,000원)

물놀이안전시설설치 3,800 3,800 0

국                900 900 0

특                  0 2,000 △2,000

도              2,270 270 2,000

시                630 630 0

201 일반운영비 3,800 3,800 0

국                900 900 0

특                  0 2,000 △2,000

도              2,270 270 2,000

시                630 630 0

01 사무관리비 3,800 3,800 0

  ○ 일반수용비                 3,800              3,800                0

    - 물놀이 안전시설 등(재원조정)
                3,800              3,800                0        3,800,000원

국                900 900 0

특                  0 2,000 △2,000

도              2,270 270 2,000

시                630 630 0
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실국: 건설도시국 부서 : 재난관리과
정책: 재난없는 안전천안
단위: 재난관리역량 강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

119안전센터 구축지원 335,000 1,750,000 △1,415,000

도            115,000 850,000 △735,000

시            220,000 900,000 △680,000

401 시설비및부대비 335,000 1,750,000 △1,415,000

도            115,000 850,000 △735,000

시            220,000 900,000 △680,000

01 시설비 335,000 1,750,000 △1,415,000

  ○ 성환읍 119안전센터 신축                55,000          1,500,000      △1,445,000  55,000,000원

도                  0 750,000 △750,000

시             55,000 750,000 △695,000

  ○ 목천119지역대 청사보수
               30,000                  0           30,000       30,000,000원 * 1식

도             15,000 0 15,000

시             15,000 0 15,000

자연재난 예방 367,163 417,163 △50,000

도              8,399 8,399 0

시            358,764 408,764 △50,000

자연재난 예방 및 피해복구 331,167 381,167 △50,000

307 민간이전 10,000 60,000 △50,000

05 민간위탁금 0 50,000 △50,000

  ○ 재해지도 작성                     0             50,000         △50,000  0원

시설물 · 취약지 안전관리 81,601 83,822 △2,221

국             20,170 20,170 0

도             10,120 10,120 0

시             51,311 53,532 △2,221

안전취약지 관리 및 정비 17,079 19,300 △2,221

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

  ○ 다중이용시설 재난대비 실시훈련                     0              1,000          △1,000  0원

401 시설비및부대비 5,079 6,300 △1,221

01 시설비 5,079 6,300 △1,221

  ○ 집행잔액               △1,221                  0          △1,221  (-1,221,000원)

민방위 운영 관리 224,087 226,527 △2,440

국             19,343 19,343 0

도             22,710 22,710 0

시            182,034 184,474 △2,440

민방위 자위역량 제고 53,652 56,092 △2,440

201 일반운영비 29,542 31,982 △2,440

01 사무관리비 14,350 16,350 △2,000

  ○ 집행잔액               △2,000                  0          △2,000  (-2,000,000원)

03 행사운영비 3,960 4,400 △440

  ○ 민방위대 창설 기념행사                 3,960              4,400            △440  3,960,000원
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실국: 건설도시국 부서 : 재난관리과
정책: 재무활동(재난관리과)
단위: 보전지출(재난관리과) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(재난관리과) 2,052,885 2,016,653 36,232

보전지출(재난관리과) 63,271 27,039 36,232

보전지출(재난관리과) 63,271 27,039 36,232

802 반환금기타 63,271 27,039 36,232

02 시ㆍ도비보조금반환금 63,230 26,998 36,232

  ○ 재해위험지구정비(성환1)                36,232                  0           36,232
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실국: 건설도시국 부서 : 건축과
정책: 고품격 건축문화 조성
단위: 아파트공동체 형성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건축과 6,589,198 6,196,667 392,531

균            699,000 699,000 0

도            227,700 239,700 △12,000

시          5,662,498 5,257,967 404,531

고품격 건축문화 조성 601,355 615,156 △13,801

아파트공동체 형성 410,677 424,478 △13,801

Clean아파트 만들기 408,677 422,478 △13,801

201 일반운영비 13,650 23,650 △10,000

01 사무관리비 13,650 23,650 △10,000

  ○ 집행잔액              △10,000                  0         △10,000  (-10,000,000원)

402 민간자본이전 386,207 390,008 △3,801

01 민간자본보조 386,207 390,008 △3,801

  ○ 클린아파트 공동주택 관리               386,207            390,008          △3,801  386,207,000원

시민주거안정 5,844,386 5,438,067 406,319

균            699,000 699,000 0

도            227,700 239,700 △12,000

시          4,917,686 4,499,367 418,319

농촌 및 도시주거환경 개선 5,844,386 5,438,067 406,319

균            699,000 699,000 0

도            227,700 239,700 △12,000

시          4,917,686 4,499,367 418,319

도시주거환경 개선사업 5,598,386 5,152,067 446,319

균            699,000 699,000 0

도            209,700 209,700 0

시          4,689,686 4,243,367 446,319

401 시설비및부대비 5,578,586 5,132,267 446,319

균            699,000 699,000 0

도            209,700 209,700 0

시          4,669,886 4,223,567 446,319

01 시설비 5,578,586 5,132,267 446,319

  ○ 2단계 주거환경개선사업             5,578,586          5,132,267          446,319  5,578,586,000원

균            699,000 699,000 0

도            209,700 209,700 0

시          4,669,886 4,223,567 446,319

농촌빈집정비 60,000 100,000 △40,000

도             18,000 30,000 △12,000

시             42,000 70,000 △28,000

301 일반보상금 60,000 100,000 △40,000

도             18,000 30,000 △12,000

시             42,000 70,000 △28,000

12 기타보상금 60,000 100,000 △40,000

  ○ 농촌빈집정비사업                60,000            100,000         △40,000  60,000,000원

도             18,000 30,000 △12,000

시             42,000 70,000 △28,000
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실국: 건설도시국 부서 : 건축과
정책: 재무활동(건축과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(건축과) 13 0 13

보전지출 13 0 13

보전지출 13 0 13

802 반환금기타 13 0 13

02 시ㆍ도비보조금반환금 13 0 13

  ○ 농촌빈집정비사업                    13                  0               13  12,300원 * 1식
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실국: 건설도시국 부서 : 미래도시개발과
정책: 안전도시만들기
단위: 안전도시만들기 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

미래도시개발과 4,905,256 4,446,056 459,200

특            500,000 0 500,000

시          1,405,256 1,446,056 △40,800

지          3,000,000 3,000,000 0

안전도시만들기 1,164,035 679,035 485,000

특            500,000 0 500,000

시            664,035 679,035 △15,000

안전도시만들기 1,164,035 679,035 485,000

특            500,000 0 500,000

시            664,035 679,035 △15,000

WHO공인 안전도시만들기 369,675 384,675 △15,000

301 일반보상금 3,450 18,450 △15,000

08 외빈초청여비 0 15,000 △15,000

  ○ 공인선포시 안전도시 관계자 초청(계획취소)
                    0             15,000         △15,000       0원

한국형 안전도시사업 500,000 0 500,000

특            500,000 0 500,000

201 일반운영비 101,894 0 101,894

특            101,894 0 101,894

01 사무관리비 76,894 0 76,894

  ○ 소화기 사용요령 CD제작(성립전)
                2,000                  0            2,000       4,000원 * 500개

특              2,000 0 2,000

  ○ 손 세정제 구입(성립전)                20,000                  0           20,000  8,000원 * 2,500병

특             20,000 0 20,000

  ○ 마스크 구입(성립전)                10,000                  0           10,000  2,000원 * 5,000개

특             10,000 0 10,000

  ○ 신종플루예방 홍보물 제작 및 보급(성립전)
               10,000                  0           10,000       500원 * 20,000매

특             10,000 0 10,000

  ○ 전기시설 안전점검 수수료(성립전)
               20,627                  0           20,627       48,420원 * 426가구

특             20,627 0 20,627

  ○ 가스시설 안전점검 수수료(성립전)
               14,267                  0           14,267       33,490원 * 426가구

특             14,267 0 14,267

03 행사운영비 25,000 0 25,000

  ○ 유관기관 및 실무위원회 워크숍(성립전)
               25,000                  0           25,000       25,000,000원 * 1식

특             25,000 0 25,000

202 여비 3,000 0 3,000

특              3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ○ 선진행정 자료 수집 및 도입(성립전)
                3,000                  0            3,000       600,000원 * 5인

특              3,000 0 3,000
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실국: 건설도시국 부서 : 미래도시개발과
정책: 안전도시만들기
단위: 안전도시만들기 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 172,106 0 172,106

특            172,106 0 172,106

01 재료비 172,106 0 172,106

  ○ 전기시설 재료 구입(성립전)
               21,300                  0           21,300       50,000원 * 426가구

특             21,300 0 21,300

  ○ 가스시설 재료 구입(성립전)
               10,224                  0           10,224       24,000원 * 426가구

특             10,224 0 10,224

  ○ 단독경보형 화재감지기 설치(성립전)
               21,300                  0           21,300       50,000원 * 426개

특             21,300 0 21,300

  ○ 분말소화기 보급(성립전)                12,780                  0           12,780  30,000원 * 426개

특             12,780 0 12,780

  ○ 경운기 경광등 설치(성립전)
               90,000                  0           90,000       60,000원 * 1,500대

특             90,000 0 90,000

  ○ 귀 체온계 구입(성립전)                 5,000                  0            5,000  50,000원 * 100개

특              5,000 0 5,000

  ○ 휴대용 비상조명등 구입(성립전)
               11,502                  0           11,502       27,000원 * 426개

특             11,502 0 11,502

307 민간이전 35,000 0 35,000

특             35,000 0 35,000

04 민간행사보조 35,000 0 35,000

  ○ 자살예방센터 고위험군 자살예방 캠프(성립
     전)                20,000                  0           20,000       20,000,000원 * 1식

특             20,000 0 20,000

  ○ 알코올상담센터 음주예방 지원(성립전)
               15,000                  0           15,000       15,000,000원 * 1식

특             15,000 0 15,000

308 자치단체등이전 58,000 0 58,000

특             58,000 0 58,000

06 교육기관에대한보조금 58,000 0 58,000

  ○ Wee센터 위기학생 프로그램 운영(성립전)
               58,000                  0           58,000       58,000,000원 * 1식

특             58,000 0 58,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

특             30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○ 정신보건센터 시스템 구축 및 홍보(성립전)
               30,000                  0           30,000       30,000,000원 * 1식

특             30,000 0 30,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

특            100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000
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실국: 건설도시국 부서 : 미래도시개발과
정책: 안전도시만들기
단위: 안전도시만들기 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 공공시설 제세동기 구입(성립전)
              100,000                  0          100,000       5,000,000원 * 20개소

특            100,000 0 100,000

도시철도망 구축 249,040 259,840 △10,800

천안경전철 건설 249,040 259,840 △10,800

천안경전철 건설 249,040 259,840 △10,800

201 일반운영비 15,840 26,640 △10,800

03 행사운영비 0 10,800 △10,800

  ○ 시민공청회 개최 및 전문가 토론회 등(계획
     취소)                     0             10,800         △10,800       0원

행정운영경비(미래도시개발과) 66,835 81,835 △15,000

인력운영비 58,152 73,152 △15,000

인력운영비 58,152 73,152 △15,000

101 인건비 47,952 62,952 △15,000

02 수당 47,952 62,952 △15,000

  ○ 시간외근무수당(집행잔액)              △15,000                  0         △15,000  (-15,000,000원)
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